[image: ]

                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ
                 КАЗАЧКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                       КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                         САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                   От  22 .01. 2019 года                  №  6  -п

О внесении изменений в Постановление № 40-п от 01.06.2017 года «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности» с последующими изменениями.

Во исполнение Федерального закона « Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» № 381-ФЗ от 28.12..2009 г., Федерального закона № 294- ФЗ от 26.12.2008 г «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» ,на основании Протеста прокуратуры Калининского МР № 7-6-13-2019 от 09.01.2019 г., руководствуясь Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в постановление № 40-п от 01.06.2017 года «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности( с последующими изменениями)»,следующие изменения:
- добавить пунктом 5 следующего содержания:
- « 5. Требования об осуществлении профилактики правонарушений органами муниципального контроля за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами.
5.1. Обеспечение размещения на официальных сайтах в сети «Интернет» для каждого вида государственного контроля (надзора) , муниципального контроля перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом государственного контроля (надзора), муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов.
5.2. Осуществление информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, в том числе посредством разработки «руководств» по соблюдению обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, проведения семинаров и конференций, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами. В случае изменения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, органы государственного контроля(надзора), органы муниципального контроля подготавливают и распространяют комментарии о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендации о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами.
5.3. Обеспечение регулярного (не реже одного раза в год) обобщение практики осуществления в соответствующей сфере деятельности государственного контроля (надзора), муниципального контроля и размещение и размещение на официальных сайтах в сети «Интернет» соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений.
5.4. Выдача предостережения о недопустимости нарушения законов от индивидуальных предпринимателей, юридических лиц предоставления сведений и документов, за исключением сведений о принятых мерах по соблюдению обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами.».

     2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации
 Казачкинского МО                 -                                               Н.А.Агафонов

image1.jpeg